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nu všechny stroje čímž jeho věři-

telé značně jsou poškozeni Proto
bylo na něho učiněno trestní ozná

čně prováděno a setkalo se s vý-

sledkem Bylť za jedné noci do-

paden jistý dareba jménem Thost
když právě se chystal založiti ohefl

smŽŠnéf (Po 'přestávce):" "Kam
půjdete na snídaní?" — Mr Ai
"Ani nevím J

jsem ještě sám
v Paříži" — Mr B: "Co mi

napadá — pojďme spolu na
"gábl"! — Mr A: "S radostí

mení

—--VELKOOBCHODNÍK

všeho druhu vfnom lihovinami a líkóry
413415 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

NeJlepM druhy jaké v trhu k dostání Jíou mám na skladS Prodávám Je na quarty i gallony

Zpronevířenl v místski spořitelní
mladoboleslavské Městská rada v

Ml Boleslavi vydala o defraudaci
o níž byla telegr zpráva v čís ze

ve stavení hostinského Wintra vvrhl se pod kola paros troje Před
několika doý zmizel z Olomouce též obci Zlosyn byl zatčen a do

dne 14 října spáchané v tamnější
i 7letý obuvnický uČeři Ant Rotter
Svým rodičům odeslal dopisThe Chicago Lumber Co of Omaha němž jim oznamuje že se vrhne

spořitelně úřadní zprávu tohoto
obsahu: Jak známo z vyhlášek
uveřejněných ředitelstvem této pod kola parostroje aby ušel

Jest Jedinou společností kde lze výnodnd raxoupiti stavební dffvf

dán soudu Leč nevyčkal rozsud-
ku světské spravedlnosti oběsil
se druhého dne ve vězení

Vojín skoťil do rybníka Z Písku
se oznamuje: Dne 7 t m skočil
jeden nováček tamějšího pěšího
pluku který teprv dva dny před
tím přišel k vojskuv úmyslu sebe-

vražedném do rybníka u Purkra- -

spořitelny ujel úřadník (kontrolor) trýzni kterou mu prý je snášeti u

svého mistra Otec ieho po obdrtohoto ústavu Lambert Wilt zpro

přijímám! (Směje se) Není
třeba bych vás ujistil že

nebylo nikdy mým úmyslem vás
urazili" — Mr B: "Prosím
aby jste přijal stejné ujištění"
(Jdou ruku v ruce do blízkého re-

staurantu)

Nálezy v Egyptí Dva členové
anglické společnosti pro výzkum
Egypta professoři Grenfell a
Shuet učinili nedaleko Alexandrie
objev z lačného významu Na- -

14tá a Marey ulice

OMAHA NEBRASKA
nevěhv značný obnos zjištěnýprodávat

žení dopisu přišel do Olomouce

aby možnému neštěstí předešel109000 zl Lambert Wilt na
avšak nepodařilo se mu zoufaléhostoupu službu svou u spořitelny
syna nalézti Dne 4 října ránoLee-Clark-Andre-

esen Hardware Co dne 1 května 1800 jako orakti tic proto že se mu na vojně nelí
bilo Byl zpozorován a z rybníka

kanť na 'to stal se adjunktem a r nalezen byl na trati nedaleko Bo
hufiovic mladík v bezvědomí i1897 dne 29 října ustanoven byl vytažen
utrženou rukou Byl to hledanýkontrolorem spořitelny Týž vy

— prodávají ve velkém t —
' Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaní plech

železný plech a kovové zboží-Ost- natý drát hřebíky nožířské -
zboží bicykly střelné zbraní náboje a sportovské zboží

1219-2- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA

Upálené děvťe V neděli dne qAnt Kotter Týž vrhl se v ponžádal si za příčinou zotavení svého
října rozdělalo odpoledne několikdělí v noci vsebevražedném úmyčtyřnedělní dovolenou kterou dne

6 září 1898 nastoupil a vydal se
vesnických hochů "na Chmelnici"

lezliť jak se zdá část bibliotéky
Hadrianovy jež se v písku pouště
znamenitě zachovala Mezi čet-

nými dokumenty neskonalé ceny
jež tu objeveny" nalézá se též bá-

seň řecké poetky Sapho v aeol-skýc- h

verších Některé části ru

slu pod kola vlaku nebyl však
usmrceD Parostroj utrhl mu prase svojí manželkou na cestu udá

u Hrdlořez veliký oheň do něhož
vstrčili pak 61etou Annu Procház

y vaje že jede do Karlových Varů

tlyy ' # 1 t

vou ruku a odhodil sebevraha na
železniční násep kdež druhého

kovou z Hrdlořez Ubohé děcko

utrpělo strašlivé popáleniny po ce
k vyieceni sve cnoroDy ťo cas
této dovolené docházely téměř

South Omaha Brewing Co
S TEXTE JEB majitel'

v:' v'f
výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

Telefon v South Omaze 8

dne byl nalezen Byl dopraven
do všeobecné nemocnice do

lém těle a musilo býti ihned odve kopisů ovšem jsou zničeny ale
některé sloky jsou dokonale za

denně korrespondenční lístky zeno do všeobecné nemocnice v
nejprve z Karlových Varů a pak z

za chovalé Avšak ačkoli jsou po-

škozeny budou tyto básně zajisté
různých míst v Čechách pak z

Praze Zde malá trpitelka
hrozných bolestí zemřela

SebevraMa mladé dívky Z Kle- -

Německa a v posledních dnech
jednou z největších znamenitostí

can se sděluje: Před několika dny
zemřela zde ve strašných bolestechopět z Čech na známé jeho a přá-

tele tak že nikdo netušil že Lam-

bert Wilt spáchal shora naznačený

ioletá dívka jménem Antonie Že- - ZAJÍMAVOSTI

Mžikové obrázky z Paříže' —

britského musea kam byly po-

slány Objevitelé rukopisu tvrdí
že jest celý psán rukou básnířky
což jest všem znamenitý výkon v
oboru geografické věštby

METZUV s PIVOVAR
vyrábí vyhláScný a po celém Ma-f-rní- r írxZAÍr Objednávkám věnuje se

zločin ve spořitelně Když Čtyř

níškova Vyšlo na jevo že ubohá
dívka zhynula sebevraždou Roz-

pustila ve vodě kostík z většího
množství sirek a roztok ten vypi

nedělní dovolená vypršela a mimo
stručné pozdravy napsané na kortápadS za nejlepší uznaný HIV VLU T IVáVUilezvlágtní pozornost

Alfred Capus známý humorista a

satyrik "Figara" přibyl nejnověj-š- í
dreyfusovskou komedii paříž-

skou touto satyrou: Dva pánové

espondenčních lístkách žádnou

:právu o sob& nedal kdy se vrátí

la Z počátku odhodlaně snášela
účinky hrozného jedu když však
bolesti se stupfíovaly vyzradila čin jdou po boulevardu a živě spolu

vzniklo podezření provedena re-

vise knih a tu přišlo se ihned na

Nenapravitelný
'

Otec (vyčítavě): "Karle synu
můj víš že trpím právě tak jako-t-

když tě musím trestati?!"
Nezdárný syn: "Skutečně?!

No tak mi napráskej ještě!"

svůj matce a prosila aby povolán
Omaha Brcwing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný

byl lékař Žádostí té bylo ovšemločinný podvod provoděný veli
ce ratňnovaně kasovním úřadní- - ihned vyhověno bohužel však lé

kařská pomoc přišla již pozdě
Ubvodní lékař p dr Vilém Fišer
činil všemožné pokusy abv účinPředplácejte na

kem který až do poslední chvíle

požíval důvěry u představených
ústavu ve kterém sloužil a ve
kterém po celou dobu trvání —

po 38 roků — ani ten nejmenší

Nepříjemné
Slečna Angelina (usazujíc se v

hovoří Pojednou se zastaví
Klidná zábava změní se v hádku
a jeden z obou občanů mr A
zvolá na svého soka: "Vy jste
prostě blázen to dokazují vaše

poslední slova Mr B : "A

vy jste nesvědomitý člověk
— Mr A: "Vy prodavač

duší!" — Mr B : "Vy zrádce!"
— Mr A: "Špinavý lotře!" —
— Mr B: "Špehoune!" — Mr

"Hospodáře" ky jedu seslabil což se mu do jisté
přeplněném voze pouliční elektriJediný čcsk]F rolnicky časopis ve Spojených Státech míry zdařilo načež bolesti na ně

jakou dobu ulevily Dostavily sePředplatné: - - Ročué $100 Do Čech $150 podvod neb zpronevěření se ne-

stalo Dne 10 říina 1808 došel
i -v

cké káry na místo jež ji postou-
pil chlapec): "Děkuji ti chlapče
Je viděti že té učili způsobům

vsak poznovu a ubohé děvče pods
Prahy poštou dopis na spořitel ehlo Příčina sebevraždy není x„ ~x J xRiká ti tvoje matkaBRTOVY LEKY známa A: "Vy jste praobvčeiný dare-t-: „xa a~x --

-
idLi vah v lín lišili iiiisiii r

Prohnaný "kouzelník" Z Pod- - ba!" — Mr B : "A vy nečestný ]

ničema!" — Mr A: "Vy poli- -'
mapec: "JNe vždy jenomtmlúxttjí Htňle vétSí olliln poné-- mokel se dovídáme: V blízkém

nu ve kterémž Lambert Wilt
předkládaje lékařské vysvědčení
z Prahy žádá o další dovolenou
z důvodů že ku svému zotavení
má zapotřebí delšího pobytu v

teplé krajině Z toho vysvítá že

když jsou staré!"
Děčíně přihodil se v min dnechvalž jsou wpolelili vé n leéive

Brtova arniková a kouzelná mast hnll rány íer-- Revmatlsn dna a hostec mfite býti vytéíen
veselý kousek V jistém hostinci
produkoval se totiž eskamotér F

Pochopitelno
Host: "Poslyšte číšníku tato

užíváním uriova ibku Ku-r- je prtpravo- -

cejní čmuchale!" — Mr B:
"Zbabělče!" — Mr A: "Vrahu!"
— Mr B: "Lotře!" — Mr A:
"Zloději!" — Mr B (vymýšleje
si nové nadávky): "Vy
vy i vy jeden " —Mr

van le lekar předpisu Cena Cl CM) láhev Wilt jednal dle promyšleného plá
Hive i znmHraie výrazný ua tie 1 ouilcejl
svřiliiií Ufeje opary apálenlny Cena2úc

Brtflv BliCOÍ fcalsám Dmtl katil oíchánf na nnuv sny imimeni jest oo aavna oblíben a Bernstein pocházející z Pruského
Slezska Provedl více kousků své

nu aby kryl svůj ústup za hráninznari prou eucúeinu lamini otekli námvrutu íitluAu taeleinuváni a pnioim kře- -

picnaui na prsou a v ami Nejleuíi prociin ina 2 anuu

lososová kotletka není ani z polo-- !

vice tak dobrá jako ona kterou
'jste mi předešlý týden přinesl"

ce Dle všeho lístky korresponnircuBK pn revmaut-Kjc- pnpaoeco uena
KrveClCtHel lont pothlin kaMému obzvláJť denční 1 poslední dopis dávány nax&anoceoin

Boleni hlavy pocházející od zácpy bděul pií
A: "Vy špinavý Vy

(nenalézá rovněž vhodného do-- I Číšník: "Hra to přece nechá--
jarní uooou unav KrvecMtimjaHnl barva
tváře dodává tělu mí la a avMeatl léčí

na téle závrať a r6il Cena 11 láhev
poštu osobami jež Wilt si zjedimneno pni norkimii ten nervonnoHtl vy-lé-

se rychle uíiváoim Brtovycb kapsult
plňku) — Mr B: "Špinavý? Pu- - Vždyť jest to přece z té sanalj aby v jistých dnech z toho

neb onoho místa zprávy spořitelně
uenazacento

Brtuv lék proti choleře a srfllnu Jest odIoč ano
Brtflv balsám pro Játra a ludvlny vidy porn -

ze boli-Hte- v a v kříži účinkujíc Já? Pane vy jste velmi nezdvo-'m- é ryby!"lehllvy ve viech pHpaduch letních nemoci
zápalu attov řaludeiuím křeeem krvavé-
mu ilent-- i kolice a projmu Cena 2Saf

pa leuriny ieci ontizne mocem rezavku
mořeni krve pltiku a laraieni moce Cena
obnáiíHuo

se dostávaly Měl patrně za to
že na podvod přijde mnohem po Po inku

řilý! (Stírá si s čela velmi bohaté

krůpěje potu) — Mr B : "Jsem
právě tak zdvořilá iako vv!" — í Soudce:

centa itnev
Brtflv cervokazJt pravm hubltelem těchto zději než se stalo Tak se dártovy Cascarla pilulky (červenej Jsou nejspo-Iftlillvřj- íi

ve viecn případech záí-D- tá- - 'Pate jsi obžalovánirrapiieia mauckycn jent příjemný k uři- -
vratl Jatrrmm chorobám' nocnutlkjid- - řailné neRnázeváni tak že matky nemají Mr A: (Když bvli mlčkv několik ze Ísi střílel koroptve"lu Jmou bylinní Cen 25o Cena a centftaiicy pntueu no užívat

ho kouzelnického umění jež set-

kaly se s pochvalou přítomného
obecenstva Bernstein konečně

jako triumf svého umění oznámil
že vypůjčené hodinky vrátí majet-níko- vi

aniž se vrátí do místnesti
z níž odejde Vše bylo dychtivo
na provedení sensačního kousku
tohoto a ochotně hodinky eskamo-téro- vi

zapůjčeny Bernstein s ni-

mi vyšel ven -

Napjetí mezi obe-

censtvem se stupňovalo zvláště
majetník hodinek jevil zimniční

při záhadném kousku tomto
Minuty míjely za minutami až ko-

nečně zdálo se přece jen býti až

příliš dlouhým prodlévání Bern-steinov- o

mimo místnost i šli se

mysliti byl po poplašně zprávě
ihned veliký nával vkladatelů kte-

ří peníze sobě vyzvedovali v myl
kroků popošli) "Nuže?" — Mr Pytlák: "Vašnosti jediný pták
B : "Vidíte to se mi stalo v jejž jsem střelil byl zajíc a toho
posledním čase několikrát Se- - jsem utloukl holí"né obavě že by o ně přijíti mohli

jdu-l- i se s někým jenž nesdílí mé''
AM_M_

Ruříme krajanům za spolehlivost našich léku neb jsou ponelvfce připravovány
dle předpisu lékahkýcb které se nellépe oiivčdčlly Nejsou to žádné vSe léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neďihy Jsou spolehlivé a připravované z nej-lepil- cb

látek bylinných jaké Jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky naSe kde nejsou k dostání v lékárně zaSlem vyplacen
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte: t701r

OflT & CHALOUPKA WILBER NEBR

Po vysvětlení věci a ukonejšení
mysli však vklady do spořitelny
byly ukládány což jest zcela

názory a mi odporuje mohu vy-1- 1 "CUCJ" ™™ Přilí-
tnout z kůže " Mr A:1 kého kaŠe

správné a odůvodněné neboť ob Já taky tak Hm — mám do-- 1 Mánoe dvS dítky které podléhají a
brou myšlénku Což abvehom toktm kraPu- - Kdykoliv záchvat při--

chází dá jim manželka Chamberlafnv-- -

nos zpronevěřený jest uhražen
fondem pro krytí ztrát

ustanoveným a pře 254796 zl
vyčkah jak to dopadne s revisí?
Pak se ukáže kdo z nás má pravněkteří účastníci po něm poohléd-nou- ti

VŠak po Bernsteinovi niobnášejícím Lambert Wilt jest du a kdo ne" — Mr B: "Toť
výborný nápad! A netřeba se při

synem bývalého c k berního vidu ni slechu Kouzelník zmizel
mladoboleslavského muže velice

1 s vypůjčenými hodinkami Možno
řádného a dokonalého kterýž si

ův lék proti kašli a záchvatu str ždy
--

předejde V zemi této jest lák ten
potřebou v domácnosti a bez ohledá --

na to jestli se nám něčeho jiného ne--
dostává neměli bychom býti bez
Cbamberlain's Gough Kemedy Zde --

! se ho prodá vice nežli všech jiných h
! léků proti kašli dohromady J Mi_
lííickle od firmy Nickles Bros obchoď-- J

níkfl v Nickelville Pa Na prodej a
všech lékárníků

si představiti co smíchu a úštěp
jak ve Mladé Boleslavi tak i ve ků bylo zakusiti lehkověrnému

tom rozčilován" — Mr A: "A
urážeti se" — Mr B: "Zvlášť
když nedostává se člověku již
vhodných slov" — Mr A:
"Skutečně člověk aby je hnedle

opakoval" — Mr B: "Vskutku

dřívějším svém působišti Roudni
majetníku hodinek

vci nej širší obliby a sympatie
Žhavým íelezem popáleni Ve sléobčanstvu zjednaL Syn jeho

várně Umrathovy továrny v Hole- -Lambert zaměstnán byl v letech
šovicích-Bubnec- h udála se dne 1 11887 až 1888 též při c k berním
října odpoledne politování hodnáúřadě Ve službě své u spořitelny
nehoda V době té zaměstnánipočínal si vždy spolehlivě a sprá
byli tavením železa u pece 2tletývně takže za krátkou dobu získal
Joset bule z domu č 564—VII asi důvěry všech svých představě

ných í kolegů Jeho 6lužne obná Josef Ryzka i6Ietý z Č 174 v

Dejvicích Z nenadání povolilašelo nyní roční 1300 zl Loňské
zátka v otvoru k odlévání roztaho roku oženil se se slečnou Bo
veného kovu se nalézající žhavéřenou Havlovou dcerou vážené
železo vyrazilo z pece a zasáhnurodiny mladoboleslavské Lam
vší ohnivým proudem dělníky po--bert Wilt nedal nikdy ani nejmenší

známkou tušiti podezření že by se

dopouštěl podvodných manipulací

pálilo je Šulc utrpěl těžké popá-
leniny na prsou kdežto Ryzka
popálen byl značně na nohou O--

ÍC Jakož I eri zátaváci ta veaka často vysazeni érJt Jsou aebezpečl J J
cl vymknutí údů přistihnutím ztuhlosti (C
5 svalů a všelikým ranám (

V pádech takových není v domácno--
gC sti dčinlivřjífho prostedkn jako Jest ff
$ et 3íoiiá cti i?

r
f Jest to ten nejlepšf domicípřftel

ÍCf a bojí jistí a rycale

P

penězy mu svěřenými a Že by si

V Trópí--H Vás 4cpa máte-i- i
I
Mají--H déti Vaše &cp°'

& iintou pleť kola pod ořima aláb- - nebo chcete-l- i sami jemného léku
A rte--li příjemné chuti berte

X Severfv Životní Balsára Severův Uxoton
X Váa ozdraví dodá Váin nové ii-- Úíinek pravidelný jako hodiny
X otní afly 75ct 25ct

Ý Bolesti hlavy jao íasto Prudká bolest r křoi u--
tak prudké že nemažete ani pra často přijde z nenadání

Xcovatí
V Severovy Práiky

Severova Hojivá náplasť

proti twteatew hlavy pornohon cbavf Váa bolestí rychle a trvale j
V T28ct 2Sct

9Gíi1?&fho 5dfr? Zánět očí ' ht jet tpipak jím tisíc
V octi kuOdoroSně v hrob ben čímkoli odstraní í
Y —severův— Severova Zlatá Mast' oa oči j
Y lik pnrtl choleře a prfijna tKjirpí í oční iek na sveté

1

má rychlý a jistý účinek 25 a 50c ' 25 ct '

Y Jptóky Tředy haiaavé rány Svrab (pralivina čili chíárt) i
0mvéi tastaralé řezy spáleniny tniiií řaato jediným natřením 4
2L opařenmy zhojí nejlépe }

Y severova Severovoa Mastí )

a ttasť ca rány a toliký P" vynieiiaám' 1

X 25 ct Dobra na lileje a vyraiky 60 ct

$ Červy P°W ditem mnoho SoUChotltiy tánčt plic a zá- - jO obtíží
dochpočínajínast tučním a kaliem jX ScverfT Cervcilz
Severfv Ealsáotroelíce 1

O vymnlí řerry z tčla sesílí a opravít talívad sómata ru aiívá-l- i se bo v čaa vyléčí kaidý
A 85 ct kalcL 25 a 50 c

A Severova RáiováMasť Severova řcaáda na vlasy í
X ndrií plet čisto a jasnou 25 ct činí je brbkými a lesklými 25ct

ba těžce zranění odvezení byli dopřivlastňoval cizí majetek Nehověl
nemocnicenijakým nezřízeným choutkám
Vité ienlourem rozmačkáno Venepočínal si nikdy nápadně zpú

Velkém Domaníně (okres bystřisob jeho života byl spíše skromný
tichý Záhadou všeobecně ve cký) hrála si Čtyřletá holčička Jo--

setká tíartova poblíže žentouruměstě přetřásanou jest vědčla-- I
š V ta # lf X l_t A 1 tfmiaaa maozeua aeiraudantova o jimi roiuiaovi Aaoiiu dtursovi O--

bilí bylo mláceno a v nestřeženémzločinných zámyslech svého muže
okamžiku vylezla na voj vozu práčili nic soudí se však že teprve

na společné cestě do Amerikv se vě v místě pod nímž litá ozubená
kola pracují Tato zachytila Šatevšem dověděla Dne 7 října
čky dítěte a vtáhla nebožátko do
stroje Žentour obsluhoval blbý SLAVNOSTučinil starosta města a spoluřidi-te- l

spořitelny pan Creibich ozná-

mení o celém případu u státního
návladnictví načež byla vykonána

33hluchý pohůnek jenž si nešťa

posvčeení cvanžolťckého kostela I
stného pádu děcka mezí kola ne-

povšimnul a stroj nezastavil náv bytě Wiltově i ▼ bytě jeho tchy-
ně soudní prohlídka V příbytku
posléze uvedeném nalezen byl te 3 v Prngue IVobríiHkn

sledkem toho kola dítě v pravém
slova smyslu rozdrtila tak že když
konečně byl žentour zastaven vy-
tažena jen zohavena mrtvola nebo-
hého děcka

fn4a ca IrntiaÝt w mAlii in í_f'_- - _ 4 44

legram odeslaný z města Hobo-ken- ti

v Americe kterýž zněl: "Na
zdar! Boža" Pocházel jak vidno

ZvlHtsí léky za $300 pcilete-l- i popis cecoci m — avasii v uhhi uuc JU I1JU4 O fml 1 1 DG3 OOtOL St

od manželky defraudantovy Žhář sám tebe soudil V dědin?
Zatlenf továrník Z Liberce se

oznamuje že majitel přádelei v

Skalici u České Lípy vzniklo v po-
sledním čase několik ohňů které
byly neznámým Žhářem založeny

Slavnost započne zpěvem u obecné Školy odkudž se
půjde ▼ průvodu k novému kostelu

Všichni krajané jsou tímto uctivě zváni aby se hoj-
ném počtu slavnosti této súčastnili Církevní tUrtt

'i

5

tanichinu Vilém Kessel byl za'V tčen a dodán krajskému soudu Pochopitelné rozčilení následkem
pro zločin podvodu Ressel pro toho zmocnilo se obyvatelstva Pá-

trání po smělém lháři bylo zimni- -dal totiž za neobyčejně nízkou ce- -


